

สรุปใบกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารสถาน(เมรุ) บ้านป่าพลู หมู่ที่ 2

ปร. 5

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลป่าพลู

ประเภท งานอาคาร

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าพลู

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าพลู หมู่ที่ 2 ตำบลป่าพลู อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดลำพูน

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลป่าพลู

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่

ราคาวัสดุที่ใช้กำหนดเป็นราคากลางเป็นราคาพาณิชย์จังหวัดลำพูน ประจำเดือน กันยายน 2565 ไม่มีในรายการของพาณิชย์จังหวัด ได้จากการสอบราคาร้านค้าในพื้นที่

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F. 1.3051	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานอาคาร	613,858.59	187,288.26	801,146.85	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย			2,000.00	
	เงินไข เงินล่วงหน้าจ่าย 6%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ส่วนที่ 2 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด				
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			803,146.85	
	คิดเป็นเงินประมาณ			803,146.85	
	ตัวอักษร	แปลนสามพันหนึ่งร้อยสี่สิบหกบาทแปดสิบห้าสตางค์			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	ตารางเมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท / ตารางเมตร			

คำสั่ง อบต.ป่าพลู ที่

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบราคาค่าก่อสร้างดังกล่าวและพิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนดเป็นราคากลาง
จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีระพงษ์ กิติ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณรงค์ศักดิ์ จันทร์อ้วน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายมานัส วงศ์ป่วน)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ใบกำกับราคากลางค่าจ้างก่อสร้าง

ป/ร.4

ประเภทโครงการ โครงการก่อสร้างงานแป้นสถานที่ (แป) บ้านป่าพุด หมู่ที่ 2
 สถานที่ดำเนินการ บ้านป่าพุด หมู่ที่ 2 ตำบลป่าพุด อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดลำพูน
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลป่าพุด
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ แบบ ป/ร.4 หน้าที่ 1
 รายการเลขที่ รายการเลขที่
 หน่วยงาน อบต.ป่าพุด

เมื่อวันที่

-1-

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน		รวมค่าวัสดุ (บาท)	ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
		ปริมาณ	หน่วย		หน่วยละ	รวมค่าแรง		
1	หมวดงานโครงสร้าง							
1.1	งานขุดดินฐานรากและถมดิน	9.95	ลบ.ม.	-	99.00	985.05	985.05	
1.2	งานเจาะสำรวจดินโดยวิธี BORING TEST	1.00	จุด	-	15,000.00	15,000.00	15,000.00	
1.3	งานเสาเข็มคอน. ขนาด 0.15x0.15x6.00 ม.	32.00	ต้น	900.00	176.00	5,632.00	34,432.00	
1.4	ทรายหยาบรองพื้น	0.69	ลบ.ม.	445.48	99.00	67.91	373.51	
1.5	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.69	ลบ.ม.	-	398.00	273.03	273.03	
-	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภทที่ 1	3.46	ถุง	128.74	-	-	445.11	
-	ทรายหยาบ	0.43	ลบ.ม.	445.48	-	-	189.47	
-	หินย่อยเบอร์ 1-2	0.09	ลบ.ม.	598.13	-	-	53.83	
1.6	คอนกรีตโครงสร้าง ค2	24.08	ลบ.ม.	-	391.00	9,415.67	9,415.67	
-	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภทที่ 1	161.82	ถุง	128.74	20,833.26	-	20,833.26	
-	ทรายหยาบ	0.55	ลบ.ม.	445.48	245.01	-	245.01	
-	หินย่อยเบอร์ 1	26.25	ลบ.ม.	598.13	15,699.89	-	15,699.89	
1.7	เหล็กเสริมคอนกรีต	1.9666	ตัน	-	-	-	-	
-	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 6 มม.	0.2456	ตัน	28,205.78	6,927.34	1,006.96	7,934.30	
-	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 9 มม.	0.5368	ตัน	27,406.84	14,711.99	2,200.88	16,912.87	
-	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย Ø 12 มม.	0.6237	ตัน	26,174.27	16,324.89	2,058.21	18,383.10	
-	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย Ø 16 มม.	0.5605	ตัน	26,552.80	14,882.84	1,849.65	16,732.49	
-	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	59.00	กก.	39.75	2,345.17	-	2,345.17	
1.8	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	256.40	ตรม.	200.00	41,024.00	133.00	34,101.20	ใช้วัสดุ 80 %
1.9	ตะปูตะขานาด	64.10	กก.	39.05	2,503.11	-	2,503.11	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน						237,882.09	

** ราคาค่าวัสดุที่ใช้ในการกำหนดค่าจ้างนี้เป็นราคาวัสดุพาณิชย์จังหวัดลำพูน ประจำเดือนกันยายน 2565 กรมบัญชีกลางสำนักงานงบประมาณ และวัสดุบางส่วนที่ไม่มีรายการของพาณิชย์จังหวัดได้สืบราคาจากบ้านค้าในพื้นที่

ประมาณการ โครงการก่อสร้างสถาปนสถาน(มรุ) บ้านป่าพุด หมู่ที่ 2
สถานที่ดำเนินการ บ้านป่าพุด หมู่ที่ 2 ตำบลป่าพุด อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดลำพูน
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลป่าพุด
ประมาณการโดย นายธีระพงษ์ กิติ วิศวกร โยธาปฏิบัติการ

แบบเลขที่

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2

รายการเลขที่

เมื่อ 24 มกราคม 2565

หน่วยงาน อบต.ป่าพุด

-2-

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน		ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
		ปริมาณ	หน่วย	หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรง		
ยกยอดมา									
2	หมวดงานหลังคาและโครงสร้าง							237,882.09	
2.1	งานหลังคา								
-	กระเบื้องเคลือบดินเผาปลาฉลาม	61.15	ตร.ม.	-	-	80.00	4,892.00	4,892.00	
-	เชิงชาย ค.ส.ล. ปูนปั้น	3,669.00	แผ่น	19.50	71,545.50	-	-	71,545.50	
-	ปูนปั้นสันหลังคา-คานแต่ง	25.68	ม.	75.00	1,926.00	45.00	1,155.60	3,081.60	
-	ปูนปั้นสันหลังคา-คานแต่ง	8.30	ม.	100.00	830.00	45.00	373.50	1,203.50	
2.2	งานโครงสร้าง								
-	เหล็กตัวซี ขนาด 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	61.15	ตร.ม.	-	-	75.00	4,586.25	4,586.25	
-	เหล็กกล่องสี่เหลี่ยม ขนาด 25 x 25 x 1.2 มม.	18.00	ท่อน	777.57	13,996.26	-	-	13,996.26	
-	เหล็กกล่องสี่เหลี่ยม ขนาด 25 x 25 x 1.2 มม.	105.00	ท่อน	185.67	19,495.35	-	-	19,495.35	
3	หมวดงานผนังและคิ้วผนัง								
3.1	คิ้วก่ออิฐ ครึ่งแผ่น								
-	อิฐมอญ ขนาด 7 x 16 x 3.5 ซม.	64.40	ตร.ม.	-	-	78.00	5,023.20	5,023.20	
-	ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement)	8,887.20	ก้อน	2.63	23,373.34	-	-	23,373.34	
-	ทรายหยาบ	20.61	ถุง	126.16	2,599.91	-	-	2,599.91	
-	น้ำผสมปูนก่อ	3.22	ลบ.ม.	445.48	1,434.45	-	-	1,434.45	
-	น้ำผสมปูนฉาบ	-	กก.	-	-	-	-	-	
3.2	คิ้วฉาบปูนเรียบ								
-	ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement)	123.52	ตร.ม.	-	-	82.00	10,128.64	10,128.64	
-	ทรายละเอียด	20.80	ถุง	126.16	2,624.22	-	-	2,624.22	
-	น้ำผสมปูนฉาบ	3.71	ลบ.ม.	611.84	2,267.23	-	-	2,267.23	
-	น้ำผสมปูนฉาบ	-	กก.	-	-	-	-	-	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							404,133.53	

****** ราคาวัสดุที่ใช้ในการกำหนดประมาณการนี้เป็นราคาวัสดุพูนซึ่งจังหวัดลำพูน ประจำเดือนกันยายน 2565 กรมบัญชีกลางสำนักงานประมาณ
 และวัสดุบางส่วนที่ไม่มีในรายการของพาณิชย์จังหวัด ได้สืบราคาจากบ้านค้าในพื้นที่

ประมาณการ โครงการก่อสร้างงานป็นสถาน(มรุ) บ้านป่าพุด หมู่ที่ 2 **แบบเลขที่** **แบบ** ปร.4 แผ่นที่ 3
สถานที่ดำเนินการ บ้านป่าพุด หมู่ที่ 2 ตำบลป่าพุด อำเภอบ้านไธสง จังหวัดลำพูน **รายการเลขที่**
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลป่าพุด **หน่วยงาน** อบต.ป่าพุด
ประมาณการโดย นายธีระพงษ์ กิติ วิศวกร์ โยธาปฏิบัติการ **เมื่อ** 24 มกราคม 2565

-3-

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน		ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
		ปริมาณ	หน่วย	หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรง		
3.3	งานสี							404,133.53	
-	สีน้ำพลาสติกกึ่งเงสำหรับทาได้ทั้งภายนอกและภายใน+สีรองพื้น	185.05	ตร.ม.	26.00	4,811.30	30.00	5,551.50	10,362.80	
-	สีกันสนิม/สีน้ำมัน	87.78	ตร.ม.	28.00	2,457.84	30.00	2,633.40	5,091.24	
4	หมวดงานพื้นและผิวพื้น							-	
4.1	กระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก	36.00	ตร.ม.	149.53	5,383.08	158.00	5,688.00	11,071.08	
-	ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement)	14.40	ถุง	126.16	1,816.70	-	-	1,816.70	
-	ทรายหยาบ	3.96	ลบ.ม.	445.48	1,764.10	-	-	1,764.10	
5	หมวดงานพื้นและผิวพื้น							-	
5.1	ผนังก่ออิฐครึ่งแผ่น(ไม่ฉาบ)	41.00	ตร.ม.	245.00	10,045.00	89.00	3,649.00	13,694.00	
5.2	ชุดเสา พร้อมอุปกรณ์พร้อมค่าขนส่ง (ประตู, ตะแกรงเหล็กสำหรับบ้าน, รางเหล็กภายนอก, ตะแกรงเหล็กหล่อรองรับ ก่ออิฐทนไฟเตาเผา, เบ็ดตลัด)	1.00	ชุด	65,000.00	65,000.00	19,500.00	19,500.00	84,500.00	ค่าแรงคิด 30% ของค่าวัสดุ
5.3	อาคารongซึ่งได้ตั้งสี่เหลี่ยม 0.05 x 0.80 x 1.50 ม. พร้อมที่รองภาคและฐานเลื่อนบนรอบ	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
6	หมวดงานฝ้าเพดาน							-	
6.1	ฝ้าเพดานใยโพรเมอร์ดี โครงคร่าวเหล็กอบสังกะสี	39.20	ตร.ม.	253.83	9,950.14	75.00	2,940.00	12,890.14	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							547,323.59	

** ราคาวัสดุที่ใช้ในการกำหนดประมาณการนี้เป็นราคาวัสดุพาณิชย์จังหวัดลำพูน ประจําเดือนกันยายน 2565 กรมบัญชีกลางสำนักงานงบประมาณ
 และวัสดุบางส่วนที่ไม่มีในรายการของพาณิชย์จังหวัดได้สืบราคาจากร้านค้าในพื้นที่

ประเภทอาคาร โครงการก่อสร้างงานแปดสถาน(มว) บ้านป่าพุด หมู่ที่ 2
สถานที่ตั้งโครงการ บ้านป่าพุด หมู่ที่ 2 ตำบลป่าพุด อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดลำพูน
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลป่าพุด
ประมาณการโดย นายธีระพงษ์ กิติ วิศกร โยธาปฏิบัติการ

แบบแปลนที่ แบบ ปร.4 แผ่นที่ 4
รายการเลขที่ หน่วยงาน อบต.ป่าพุด

เมื่อ 24 มกราคม 2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน		ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
		ปริมาณ	หน่วย	หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรง		
7	ขยอขย							547,323.59	
-	ครอบหัวปล่องวงวันเต่งลาย	1.00	อัน	4,500.00	4,500.00	150.00	150.00	4,650.00	
-	คันทวย คสล. ปูนปั้นถอดพิมพ์	6.00	อัน	2,200.00	13,200.00	50.00	300.00	13,500.00	
-	บัวแต่งราวบันไดและระเบียง	17.40	ม.	220.00	3,828.00	25.00	435.00	4,263.00	
-	บัวปูนโรบมมู	12.00	ม.	650.00	7,800.00	500.00	6,000.00	13,800.00	
-	ลูกตั้งเซรามิค ขนาด 0.60 ม.	54.00	อัน	75.00	4,050.00	25.00	1,350.00	5,400.00	
-	หัวเสาแต่งราวบันไดเซรามิค ขนาด 6 นิ้ว	12.00	อัน	115.00	1,380.00	25.00	300.00	1,680.00	
-	หน้าต่างบานเปิดคู่ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 0.50 x 1.00 ม.	2.00	ชุด	2,100.00	4,200.00	-	-	4,200.00	พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง
-	บันลุ่มปูนในลายไทย	15.60	ม.	150.00	2,340.00	45.00	702.00	3,042.00	
-	ตกแต่งหน้าจั่ว หลังคา และงานเบ็ดเตล็ด	4.00	ค้ำ	4,000.00	16,000.00	-	-	16,000.00	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							613,858.59	

** ราคาวัสดุที่ใช้ในการกำหนดประมาณการนี้เป็นราคาวัสดุพาณิชยจังหวัดลำพูน ประจำเดือนกันยายน 2565 กรมบัญชีกลางสำนักงานงบประมาณ
 และวัสดุบางส่วนที่ไม่มีใบรายการของพาณิชย์จังหวัดได้รับราคาจากร้านค้าในพื้นที่